Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit
Daté: 21,0 25
Nr.09/ ZEIQC—) 12025
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés !: 659-25-619-1 -3-6/C616; KKHE-25-001-1-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EUROPRINT GROUP SH.P.K,, Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Prishtiné, Prishting, (ne vazhdim
“Furnizuesi’”), ne angn tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje te IT-se (TV) me numér identifikues: 659-25-619-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratgs do t& jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
’7 Nr. Grupi

1 Furnizim me pajisje te IT-se (TV)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet&

5 3 InkotermiZ2 i zbatuesh&m do t& jetet '
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s voni atdheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund té ket& si rezultat ndérprerjen e
kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare t& cilat i ka n&nshkruar vendi n& fjalé.

Neni4  Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1,198.00 €: [Njémijé e Njéqindé e Néntédhjeté e Tet&] Euro.

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet t& jet& i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa ariikuj iu nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve qé jang subjekt & rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve n& vijim: [shéno indeksin
ose burim tetér 1é rregullimit (& cmimeve]

4.4 Pagesat do t& b&éhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontrats.

1 7y lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet € faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombstare



Neni § Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtete Pérgjithshme té Kontrates;
(d) Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [sheno ¢do dispozit® tjetér té dosfes s¢ tenderir.

5.2 Dokumentet e ndryshme g € pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparégsist né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kan& t& b&jn€ me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot kité n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikat&s sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n&
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "yirtetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén SHQIPE 3 g tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pr Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

i Mibevaer Bull

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prolad LR

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emirl: /%/! / Won, [

Pozita:
Nénshkrimi:

Data: A4 -ﬂ,q.?.?,ol..f
Vula: 1% o X

/
3 Gjuha do & jet® gjuha shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-619-1-3-6/C616: KKHE-25-001-1-3-6

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné sipas nevojés. né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
arkatsse 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrinti i nenit Nr.
Nenit
L_igji i zbatuesh&ém dhe 2:1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE.
Siguria e alcadkntimit 9.1 Sigurimi 1 ekzekutimit 10% e vleres se kontrates + 30 dite pas afatit te
perfundimit
— 10.1 (Specifikoni kérkésat specifike té sigurimit]
11 Ek-ekutimi do te behet konform produkteve te prezantuara ne dosje

Programi i ekzekutimit konform specifikave te kerkuara

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Té gjitha tatimet jané pérgjegjési e Operatorit ekonomik.

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndo;y&gﬁmmgia,g:guﬂeui 13 i KPK]

Cilasia e furnizimeve 18.2 Furnizimet do te jene konform specifikave.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te behet nga komisioni ne momentin e pranimit

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet brenda 30 dite nga moment i pranimit te furnizimit dhe
fatures.

Dorézimi 21.3 Sipas specifikave te kerkuara ne dosje

Obligimet e garancionit 24.1 Sipas kerkeses ne dosje, produktet kane garancion 4 vite apo 48 muaj nga

momenti i pranimit.

Prandaj, duhet te deshmohet me fletgarancion per 4 vite. Ne rast se
ndodhin defekte ne produktet e pranuard, do te njoftohet OE per defektet
dhe ka afat 7 dite per te bere rregullimin/servisimin e pajisjeve dhe ti
kthen ne komune. Ne rast se nuk servisohen duhet te sjellen te reja ne rast
se ndodh defekti brenda periudhes se garancionit.

24.5 [Specifikont ndonje o tigin shieseé sipas garancis?]
. i a 3 joni 4 vi 4 j
Shirbimet pas shitjes 25.1 Garancioni 4 vite ose 48 muaj
B 31.2 Mosmarréveshjet zgjidhen ne Sfrymen e mirekuptimit ne mes te menaxherit
Zgjidhja m1qf“ils-ore % dhe kontraktuesit. Ne rast se muk ka marreveshje ne frymen e mirekuptimit
mosmarrevesnjes do te behen =gjidhje permes gjykates.
321 shéno e -
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t& lindin_gjaté

1



procedure gjyqésore

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale — Prishtiné
né pajtim me ligjin n& Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet n€ arbitrazh t&

osmarréveshjes] né pajtim me




